3ª ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR OU PRODUTOR
RURAL – SEMED

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às 14 horas, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Planejamento, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 679/2020, William Fernandes, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro, Luciana
Alves de Oliveira, Membros da CPL, para dar andamento no referido processo. Procedeu-se então a abertura do envelope 2 – Projeto de venda. O
quantitativo ficou distribuído da seguinte forma: ................................................................................................................................................................................

APRIR Grupo Informal

ASSOCIADOS AGRICULTORES
ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO PREÇO

UNITÁRIO
QUANT

OFERECIDA
QUANT

OFERECIDA
01 950 KG ABACATE

8,32 950 -----

02 1.900 KG ABOBORA MADURA

3,36 1886 -----

03 100 KG ABOBORA MADURA ORGANICA 7,45 ----- 100

04 2.500 KG ABOBRINHA 3,61 2.500 -----

05 690 KG ABOBRINHA ORGANICA

6,68 ------ 690

06 1.700 UN ACELGA

3,44 1.700 -----

07 700 UN ACELGA ORGANICA

3,50 ------ 700

08 6.000 UN ALFACE  LISA OU CRESPA.

1,74 6.000 -----

09 2.600 UN ALFACE ORGANICA LISA OU CRESPA.

2,36 ------ 2.600

10 11.000 KG BANANA PRATA

3,36 11.000 -----

11 7.300 KG BANANA NANICA

3,26 7.300 -----

12 11.200 KG BANANA PRATA ORGANICA

6,26 ------ 11.200

13 4.400 KG BATATA DOCE

4,11 4.400 -----

14 14.000 KG BATATA INGLESA

4,76 12.518 -----

15 3.100 KG BETERRABA

3,31 3.100 -----

16 1.300 KG BETERRABA ORGANICA

6,36 ------ 1.300

17 220 KG BOLACHA CASEIRA DE COCO

22,98 220 -----

18 220 KG BOLACHA CASEIRA DE LARANJA

22,98 220 -----

19 220 KG BOLACHA CASEIRA DE NATA

22,73 100 -----

20 3.600 UN BRÓCOLIS

3,16 3.600 -----

21 1200 MÇ BRÓCOLIS ORGANICA

4,13 ----- 1.200

22 4.400 KG CEBOLA

2,86 3.725 -----

23 300 KG CEBOLA ORGÂNICA

7,10 ----- 300

24 8.500 MÇ CEBOLINHA DE CHEIRO

1,66 6.470 -----

25 2.400 MÇ CEBOLINHA ORGANICA

2,36 ------ 2.400

26 5.800 KG CENOURA

2,54 5.466 -----

27 2.970 KG CENOURA ORGANICA

7,13 ------ 2.970

28 3.100 UN CHICÓRIA

1,86 3100 -----

29 700 UN CHICÓRIA ORGANICA

2,33 ----- 700

30 3.050 KG CHUCHU

4,24 3.048

31  1.210 KG CHUCHU ORGANICO

6,13 ----- 1.210

32 3.500 MÇ COUVE MAÇO C/ 6 UN

2,21 3.500 -----

33 2.100 MÇ COUVE  ORGANICA

2,36 ----- 2.100

34 1.700 KG COUVE-FLOR

4,69 900 -----

35 1060 KG COUVE-FLOR ORGANICA

7,23 ----- 1.060

36 1.200 MÇ ESPINAFRE ORGANICO

3,57 ------ 1.200

37 2.800 PCT FEIJAO CARIOCA NOVO PCT C/ 02 KG

16,11 2.331 -----

38 1.300 MÇ HORTELA

2,12 1.300 -----

39 1.220 MÇ HORTELA ORGANICO

3,13 ------ 1.220

40 2.000 KG INHAME

5,16 2.000 -----

41 4.600 KG LIMAO TAHITI de primeira

7,74 3.360 -----

42 2.900 KG LIMAO ROSA

3,42 2.900 -----

43 1.090 KG LIMAO ROSA ORGANICO

4,36 ----- 1.090

44 3.400 KG MANDIOCA DESCASCADA

5,22 1.937 -----

45 1.150 KG MANDIOCA DESCASCADA ORGÂNICA

7,70 ----- 1.150

46 2.300 KG MARACUJÁ AZEDO

9,99 NC -----

47 4.000 KG MILHO VERDE EM ESPIGA

5,41 980 -----

48 1.200 KG REPOLHO

2,54 1.095 -----

49 1.225 KG REPOLHO ORGANICO 5,20  ----- 1.225

50 220 KG ROSQUINHA CASEIRA

23,88 114 -----

51 220 KG ROSQUINHA CASEIRA DE BETERRABA

24,45 200 -----

52 8.500 MÇ SALSINHA

1,66 7.034 -----

53 2.400 MÇ SALSINHA ORGANICA

2,53 ----- 2.400

54 17.100 KG TANGERINA

5,55 12.010 -----

55 11.900 KG TOMATE

5,39 5.626 -----

56 600 KG TOMATE CEREJA

9,68 600 -----

57 1.400 KG VAGEM

8,52 874 -----

58 410 KG VAGEM ORGANICA

10,03 ----- 410

A comissão decide marcar para até o dia 14/12/2020 até as 16 horas na Secretaria Municipal de Educação, para apresentação das amostras. A
amostra deverá ser entregue conforme o edital - item 6. Das Amostras dos produtos. A adjudicação fica condicionada pela aprovação das
amostras das empresas vencedoras. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.....

William Fernandes
Presidente da CPL

 Luciana Alves de Oliveira
Membro da CPL

  Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL